
 

 

2011년 1/4분기 뮌헨재보험의 현황 

- 보험업 감독규정 제 7-44조의 규정에 의하여 작성 - 
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1 요약재무정보 

 

1.1 요약 대차대조표 

          (단위: 백만원)  

구   분 FY2011 1/4분기 FY 2010 증감액 

현금및예치금 65,514 12,095 53,419 

당기손익인식증권 7,360 7,248 111 

매도가능증권 244,104 310,056 - 65,952 

만기보유증권 - - - 

관계·종속기업투자주식 - - - 

대출채권 8 9 - 1 

고정자산 645 659 - 13 

기타자산 38,234 33,747 4,487 

특별계정자산 - - - 

자산총계 355,865 363,814 - 7,949 

책임준비금 201,206 216,797 - 15,591 

기타부채 18,914 28,548 - 9,634 

특별계정부채 - - - 

부채총계 220,120 245,345       - 25,225 

자본금 47,965 47,965 - 

자본잉여금 - - - 

이익잉여금 87,459 69,947 17,512 

기타포괄손익 321 557 - 236 

자본총계 135,745 118,469 17,276 

부채와자본총계 355,865 363,814 - 7,949 

※  ‘11년도 1분기 / 10년도 K-IFRS 기준 
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1.2 요약 손익계산서 

     (단위: 백만원)  

구분 FY2011 1/4분기 FY2010 1/4분기 증감액 

영업수익 132,907 87,836 45,071 

영업비용 132,040 92,971 39,069 

영업이익 16,765 13,997 2,768 

영업외수익 760 55 705 

영업외비용 13 149 -136 

법인세비용차감전순이익 17,512 13,903 3,609 

법인세비용         

당기순이익 17,512 16,178 1,334 

비상위험준비금/대손준비금 
적립액 

3,071 2,275 796 

대손준비금 및 
비상위험준비금 적립후 

당기순이익 
14,169 4,901 9,268 

※  ‘11년도 1분기 /10년도 1분기 K-IFRS 기준 

 

2 사업실적 

     (단위: 백만원)  

※  ‘11년도 1분기는 K-IFRS, '10년도 1분기는 K-GAAP 기준 

  

구  분 FY2011 1/4분기 FY2010 1/4분기 증감액 

수재보험료 118,210 79,229 38,981 

수재보험금 85,221 63,786 21,435 

순사업비 27,779 16,968 10,811 
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3 주요경영효율지표 

        (단위: 백만원, %, %p)  

※  ‘11년도 1분기는 K-IFRS, '10년도 1분기는 K-GAAP 기준 

 
 
※ 주요경영효율지표 산출식  
   -  손해율 : 발생손해액 ÷ 경과보험료  
   -  사업비율 : 순사업비 ÷ 보유보험료  
   -  운용자산이익율 : 투자영업손익 ÷ 경과운용자산 × (4/해당분기수)  
   -  ROA : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 총자산+당분기말 총자산-당기순이익)/2} × (4/해당분기수)  
   -  ROE : 당기순이익 ÷{(전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본-당기순이익)/2} × (4/해당분기수)  
   -  자산운용율 : 회계연도말 운용자산 ÷ 회계연도말 총자산  
   -  자산수익율 : 투자영업손익 ÷ {(기초총자산+기말총자산-투자영업손익)/2} × (4/해당분기수)  
   -  지급여력비율 : 보험업감독규정 제 7-2조에 의한 위험기준지급여력비율 
  

구    분 FY2011 1/4분기 FY2010 1/4분기 증감액 

손 해 율 57.62 61.36 -3.74 

사업비율 27.42 25.13 2.29 

운용자산이익율 3.46 4.04 -0.58 

ROA(Return on Assets) 19.47 17.39 2.84 

ROE(Return on Equity) 62.44 63.17 4.55 

자산운용율 89.07 90.24 -1.17 

자산수익율 3.10 3.68 -0.53 

위험기준 지급여력비율 
(수정전) 

233.51 205.28 28.23 
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4 기타경영현황 

 

4.1 가중부실자산  

   (단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2011 1/4분기 FY2010 1/4분기 증감액 

가중부실자산(A) -5 0 -5 

자산건전성 
분류대상자산(B) 

276,843 326,905 -50,062 

비율(A/B) 0.00 0.00 0.00 

※  ‘11년도 1분기는 K-IFRS, '10년도 1분기는 K-GAAP 기준 

 

4.2 위험가중자산  

(단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2011 1/4분기 FY2010 1/4분기 증감액 

위험가중자산(A) 47,343 32,647 14,696 

총자산(B) 349,272 307,637 41,635 

 비율(A/B) 13.55 10.61 2.94 

※  ‘11년도 1분기는 K-IFRS, '10년도 1분기는 K-GAAP 기준 
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5 기타경영현황 

 

5.1 보험계약과 투자계약 구분 

     (단위: 백만원)  

계정 구 분* 당분기 전분기 

일반 

보험계약부채 201,206 216,797 

투자계약부채   

소 계 201,206 216,797 

특별 

보험계약부채   

투자계약부채   

소 계   

합계 

보험계약부채 201,206 216,797 

투자계약부채   

합 계 201,206 216,797 

※  ‘11년도 당분기/ 전 분기 K-IFRS 기준 

※    보험업감독업무시행세칙 별표 26 제 2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분 
 
 

5.2 재보험 자산의 손상  

     (단위: 백만원)  

구분 당분기 전분기 증 감 손상사유 

재보험자산 10,200 9,892 307 

  손상차손    
장부가액 10,200 9,892 307 

※  ‘11년도 당분기/ 전 분기 K-IFRS 기준 
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5.3 금융상품 현황  

     (단위: 백만원)  

※  ‘11년도 당분기/ 전 분기 K-IFRS 기준 

※   한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품:인식과 측정)에 따른 금융상품 분류 

 

5.4 금융상품의 공정가치 서열체계  

     (단위: 백만원)  

※  ‘11년도 당분기/ 전 분기 K-IFRS 기준 

 
* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격 
** 직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 
단 공정가치 레벨 1에 포함된 공시가격은 제외함 
*** 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수) 
 

 
  

구분* 
당분기 전분기 

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액 

금융자산  

당기손익인식금융자산 7,360 7,360 7,248 7,248 

     매도가능금융자산 244,104 244,104 310,056 310,056 

만기보유금융자산 0 - 0 - 

대여금및수취채권 33,818 33,818 29,739 29,739 

합계 285,282 285,282 347,044 347,044 

금융부채 

당기손익인식금융부채     
기타금융부채     

합계     

항 목 
공정가액 서열체계 

레벨 1* 레벨 2** 레벨 3*** 합계 

금융자산 

당기손익인식금융자산 7,360   7,360 

매도가능금융자산 244,104   244,104 

합 계 251,464   251,464 

금융부채 당기손익인식금융부채     
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5.5 대손준비금 등 적립  

     (단위: 백만원)  
 

※  ‘11년도 당분기/ 전 분기 K-IFRS 기준 

 
*보험업감독규정 제 7-4조에 따라 적립된 금액 
** 보험업감독규정 제 6-18조의 2에 따라 적립된 금액(손보만 해당) 
 

 
 
  

계정 전분기말 전입 환입 당분기말 

이익 
잉여금 

대손준비금* 46 32  78 

비상위험준비금** 38,489 3,040  41,528 

 합계 38,535 3,071 - 41,606 
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6 재무제표  <11년도/10년도 K-IFRS 기준> 

 

대   차   대   조   표 
(제 11기 2011년 06월 30일 현재) 

(제 10기 2011년 03월 31일 현재) 

   

  (단위 : 천원)  

계 정 과 목 제 11 기  제 10 기  
 ( 운 용 자 산 ) 316,985,859  329,408,607  
Ⅰ. 현금 및 예치금 65,513,898  12,094,801  
  1. 현          금  28,090  33,737  
  2. 예          금 65,485,808  12,061,064  
   (1)당 좌 예 금  0  0  
   (2)보 통 예 금  817,952  1,140,244  
   (3)정 기 예 금  0  0  
   (4)정 기 적 금 0  0  
   (5)해외 제예금 0  0  
   (6)기 타 예 금 64,667,856  10,920,820  
  3. 금 전 신 탁 0  0  
  4. 선물거래예치금 0  0  
  5. 기타예치금 0  0  
Ⅱ. 유가증권 251,464,044  317,304,640  
 Ⅱ-1. 당기손익인식증권 7,359,680  7,248,364  
 (단기매매증권) 7,359,680  7,248,364  
 (당기손익인식지정증권) 0  0  
  1.주          식 0  0  
   (1)상 장 주 식 0  0  
   (2)기 타 주 식 0  0  
  2.국 ㆍ 공    채 0  0  
   (1)국채 0  0  
   (2)공채 0  0  
  3.특    수    채 0  0  
  4.금  융  채 0  0  
  5.회    사    채 0  0  
   (1)보증사채 0  0  
   (2)무보증사채 0  0  
  6.수  익  증  권 0  0  
  7.외화 유가증권 7,359,680  7,248,364  
   (1)주       식 0  0  
   (2)채       권 0  0  
   (3)수익증권 0  0  
   (4)신종유가증권 0  0  
   (5)기타유가증권 7,359,680  7,248,364  
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  8.기타 유가증권 0  0  
    기업어음 등 0  0  
Ⅱ-2. 매도가능증권 244,104,364  310,056,276  
  1.주          식 0  0  
  2.출    자    금 0  0  
  3.국 ㆍ 공    채 199,507,159  210,086,519  
   (1)국채 199,507,159  0  
   (2)공채 0  0  
  4.특    수    채 44,597,205  99,969,757  
  5.금  융  채 0  0  
  6.회    사    채 0  0  
   (1)보증사채 0  0  
   (2)무보증사채 0  0  
  7.수  익  증  권 0  0  
  8.외 화 유 가 증 권 0  0  
   (1)주       식 0  0  
   (2)채       권 0  0  
   (3)수익증권 0  0  
   (4)신종유가증권 0  0  
   (5)기타유가증권 0  7,248,364  
  9.기 타 유 가 증 권 0  0  
    기업어음 등 0  0  
Ⅱ-3. 만기보유증권 0  0  
  1.국 · 공 채 0  0  
   (1)국채 0  0  
   (2)공채 0  0  
  2.특 수 채 0  0  
  3.금  융  채 0  0  
  4.회 사 채 0  0  
   (1)보증사채 0  0  
   (2)무보증사채 0  0  
  5.수 익 증 권 0  0  
  6.외 화 유 가 증 권 0  0  
   (1)채권 0  0  
   (2)수익증권 0  0  
   (3)신종유가증권 0  0  
   (4)타유가증권 0  0  
  7.기 타 유 가 증 권 0  0  
Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식 0  0  
  (종속기업투자자산) 0  0  
  (관계기업투자자산) 0  0  
  1. 주식 0  0  
  2. 출자금 0  0  
  3. 기 타 0  0  
Ⅲ. 대  출  채  권 7,917  9,167  
   (현재가치할인차금) 0  0  
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   (대 손 충 당 금) 0  0  
   (이연대출부대손익) 0  0  
  1.콜     론 0  0  
  2.보험약관대출금 0  0  
  3.유가증권담보대출금 0  0  
  4.부동산담보대출금 0  0  
  5.신 용 대 출 금 7,917  9,167  
  6.어음할인대출금 0  0  
   (1)상업어음할인 0  0  
   (2)무역어음할인 0  0  
   (3)기타 0  0  
  7.지급보증대출금 0  0  
  8.기 타 대 출 금 0  0  
   (1)주택보험대출 0  0  
   (2)사모사채 0  0  
   (3)C P 0  0  
   (4)기타 0  0  
Ⅳ. 부   동   산  0  0  
  (손상차손누계액) 0  0  
  [투자부동산] 0  0  
   - 투자부동산 (토지) 0  0  
   - 투자부동산 (건물) 0  0  
   - 투자부동산 (해외부동산) 0  0  
   - 투자부동산 (기타) 0  0  
  1.토         지 0  0  
  2.건         물 0  0  
   (감가상각누계액) 0  0  
  3.구    축   물 0  0  
   (감가상각누계액) 0  0  
  4.해외부동산 0  0  
    (감가상각누계액) 0  0  
   (1)토지 0  0  
   (2)건물 0  0  
   (3)구축물 0  0  
   (4)건설중인 자산 0  0  
  5.건설중인자산 0  0  
  6. 기 타 부 동 산 0  0  
   (감가상각누계액) 0  0  
 ( 비 운 용 자 산 ) 38,879,316  34,405,557  
Ⅰ. 고 정 자 산  645,263  658,692  
  1. 유  형  자  산  110,010  121,048  
   (1)비      품 95,208  106,246  
    (감가상각누계액) -720,432  0  
   (2)차 량 운 반 구 0  0  
    (감가상각누계액) 0  0  
   (3)임차점포시설물 14,802  14,802  



2011년 1/4분기 뮌헨재보험의 현황 

Page 12/22 

    (감가상각누계액) -81,942  0  
  2. 무  형   자  산 535,253  537,644  
   (손상차손누계액) -91,281  -91,281  
   (1)영   업   권 0  0  
   (2)소프트웨어 20,031  22,423  
   (3)개   발   비 0  0  
   (4)기타의 무형자산 606,502  606,502  
Ⅱ. 기 타 자 산 38,234,053  33,746,865  
  1.재보험자산 10,199,832  9,892,477  
  2.보 험 미 수 금 21,253,348  16,949,638  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
   (1)미 수 보 험 료 0  0  
   (2)대리점 미수금 0  0  
   (3)공동보험미수금 0  0  
   (4)대리업무미수금 0  0  
   (5)재보험미수금 21,010,105  16,376,988  
   (6)외국재보험미수금 120,796  439,626  
   (7)특약수재예탁금 122,447  133,025  
  3. 미   수   금 25,022  106,799  
   (현재가치할인차금) 0  0  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
  4. 보   증   금 664,371  642,652  
   (현재가치할인차금) 0  0  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
   (1)임 차 보 증 금 610,694  610,694  
   (2)예 탁 보 증 금 53,478  31,758  
   (3)전신전화가입권 200  200  
  5. 미 수 수 익 1,379,050  2,138,569  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
  6. 선 급 비 용 13,351  10,893  
  7. 구 상 채 권 1,283,608  1,283,608  
  8. 미상각신계약비 0  0  
  9. 이연법인세자산 138,313  138,313  
  10. 받 을 어 음 0  0  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
  11.선   급   금 0  0  
  12.가 지 급 금 0  0  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
  13.가지급보험금 284,129  0  
  14.선 급 법 인 세 2,989,071  2,583,916  
  15.선 급 부 가 세 0  0  
  16.본지점계정차 3,958 0  
  17.공   탁    금 0  0  
  18.부  도  어  음 0  0  
   (대 손 충 당 금) 0  0  
  19.파생상품자산 0  0  
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   (매매목적파생상품) 0  0  
   (헤지목적파생상품) 0  0  
   (1)이자율관련 0  0  
   (2)통화관련 0  0  
   (3)주식관련 0  0  
   (4)신용관련 0  0  
   (5)기타 0  0  
  20.특 별 계 정 미 수 금 0  0  
  21.그밖의 기타자산 0  0  
  ( 특 별 계 정 자 산 ) 0  0  
   (특별계정미지급금) 0  0  
   1.퇴직보험  0  0  
   2.퇴직연금 0  0  
  < 자 산 총 계 >  355,865,174  363,814,164  
Ⅰ. 책 임 준 비 금 201,206,255  216,796,921  
  1.지급준비금 100,318,438  119,269,480  
  2.보험료적립금 0  0  
  3.미경과보험료적립금  100,887,817  97,527,441  
  4.계약자배당준비금 0  0  
  5.계약자이익배당준비금 0  0  
  6.배당보험손실보전준비금 0  0  
  7.보증준비금 0  0  
Ⅱ. 기  타  부  채  18,913,876  28,548,309  
  1. 보 험 미 지 급 금 7,486,420  18,618,358  
   (1)미지급보험금 0  0  
   (2)대리점미지급금 0  0  
   (3)미환급보험료 0  0  
   (4)공동보험미지급금 0  0  
   (5)대리업무미지급금 0  0  
   (6)재보험미지급금 7,474,341  18,618,358  
   (7)외국재보험미지급금 12,080  0  
   (8)특약출재예수금 0  0  
  2. 미 지 급 금 1,274  1,274  
  3. 미 지 급 비 용 38,160  965,054  
  4. 이연법인세부채 8,414,643  8,414,643  
  5. 퇴직급여채무 0  0  
   (1)확정급여채무 0  0  
   (2)미인식보험수리적손익 0  0  
   (3)미인식과거근무원가 0  0  
   (4)사외적립자산 0  0  
    ① 퇴직연금운용자산 0  0  
    ② 기타사외적립자산 0  0  
  6. 가 수 보 험 료 2,463,177  70,833  
  7. 지 급 어 음 0  0  
  8.당  좌  차  월 0  0  
  9.차   입   금 0  0  
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   (1) 콜머니 0  0  
   (2) RP매도 0  0  
   (3) 후순위차입 0  0  
   (4) 기업어음의 발행 0  0  
   (5) 기타 0  0  
  10. 사채 0  0  
   (1) 후순위채권 0  0  
   (2) 일반채권 0  0  
  11.선   수   금 0  0  
  12.가   수   금 0  0  
  13.예   수   금  61,354  15,343  
  14.선   수   수   익 0  0  
  15.미 지 급 법 인 세 0  0  
  16.미 지 급 부 가 세 0  0  
  17.본지점계정대 0 13,957  
  18.임대보증금 0  0  
   (현재가치할인차금) 0  0  
  19.파생상품부채 0  0  
   (매매목적파생상품) 0  0  
   (헤지목적파생상품) 0  0  
   (1)이자율관련 0  0  
   (2)통화관련 0  0  
   (3)주식관련 0  0  
   (4)신용관련 0  0  
   (5)기 타 0  0  
  20.특 별 계 정 미 지 급 금 0    
  21.신탁계정차 0  0  
  22.복구충당부채 132,464  132,464  
  23.채무보증충당부채 0  0  
  24.요구불상환지분 0  0  
   (1)상환우선주 0  0  
   (2)기타 0  0  
  25.그밖의 기타부채 316,383  316,383  
  ( 특 별 계 정 부 채 )     
  (특별계정미수금)     
   1.퇴직보험      
   2.퇴직연금     
  < 부  채   총   계 > 220,120,131  245,345,230  
Ⅲ.자    본    금 47,964,869  47,964,869  
  1. 보통주자본금 47,964,869  47,964,869  
  2. 우선주자본금 0  0  
Ⅳ. 자 본 잉 여 금 0  0  
  1. 주식발행초과금  0  0  
  2. 감  자  차  익 0  0  
  3. 자산재평가적립금 0  0  
  4. 기타자본잉여금 0  0  
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Ⅴ. 이익잉여금(결손금) 87,459,327  69,947,112  
  1. 이 익 준 비 금 0  0  
  2. 기업합리화적립금 0  0  
  3. 비상위험준비금 41,528,065  38,488,540  
  4. 대손준비금 77,895  46,282  
  5. 임 의 적 립 금 0  0  
  6.처분전이익잉여금(처리전결손금) 45,853,368 31,412,290  
(당기순이익또는당기순손실) 14,441,078  5,458,704  
Ⅵ. 자 본 조 정 0  0  
  1. 주식할인발행차금 0  0  
  2. 자  기  주  식 0  0  
  3. 기타자본조정 0  0  
Ⅶ.기타포괄손익누계액 320,847  556,953  
  1. 매도가능금융자산평가손익 320,847  556,953  
  2. 관계·종속기업투자주식 평가손익 0  0  
  3. 해외사업환산손익 0  0  
  
4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0  0  

   (1)현금흐름위험회피평가이익 0  0  
   (2)현금흐름위험회피평가손실 0  0  
  5.특별계정기타포괄손익누계액 0  0  
  6.재평가잉여금 0  0  
  7.기타 0  0  
  < 자 본 총 계>  135,745,043  118,468,935  
 < 부 채 및 자 본 총 계 >  355,865,174  363,814,164  
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손   익   계   산   서 
(제 11기 2011년 4월 1일부터 2011년 06월 30일까지) 

(제 10기 2010년 4월 1일부터 2010년 06월 30일까지) 

   

  (단위 : 천원)  

계 정 과 목 제 11 기  제 10 기  
Ⅰ. 경 과 보 험 료          98,552,784  77,654,034  
 1. 수입보험료              118,209,588  79,229,282  
  ① 원수보험료             0  0  
  ② 수재보험료             118,209,588  79,229,282  
  ③ 해지환급금             0  0  
 2. 지급보험료              16,892,092  11,705,968  
  ① 출재보험료             16,892,092  11,705,968  
  ② 해지환급금환입         0  0  
 3. 보유보험료              101,317,497  67,523,314  
 4. 전기이월미경과보험료    96,028,686  96,708,003  
 5. 차기이월미경과보험료    98,793,399  86,577,283  
 6. 재보험자산감액손실환입 0  0  
 7. 재보험자산감액손실 0  0  
Ⅱ. 발 생 손 해 액          56,789,798  47,878,876  
 1. 지급보험금              85,220,833  63,655,039  
  ① 원수보험금             0  0  
  ② 수재보험금             85,220,833  63,786,154  
  ③ 보험금환입             0  0  
  ④ 수재보험금환입         0  131,115  
 2. 수입보험금              10,194,249  4,976,609  
  ① 출재보험금               10,194,249  4,976,609  
  ② 출재보험금환급           0  0  
 3. 구상이익               0  0  
 4. 순보험금                75,026,584  58,678,430  
 5. 손해조사비 425,947  226,418  
  ① 지급손해조사비 425,947  243,641  
  ② 수입손해조사비 0  17,223  
 6. 지급준비금환입          110,875,757  107,782,274  
 7. 지급준비금적립          92,213,024  96,756,302  
 8. 재보험자산감액손실환입 0  0  
 9. 재보험자산감액손실 0  0  
Ⅲ. 보험환급금    0  0  
 1. 만기환급금               0  0  
 2. 개인연금지급금          0  0  
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 3. 계약자배당금          0  0  
 4. 장기해지환급금          0  0  
Ⅳ. 순사업비                27,778,699  16,492,792  
 1. 지급경비                29,427,638  17,249,009  
  ① 급여          1,176,685  1,096,601  
  ② 퇴직급여               206,519  0  
  ③ 복리후생비             93,086  102,232  
  ④ 일반관리비             661,541  733,653  
  ⑤ 신계약비 0  0  
  ⑥ 대리점수수료         0  0  
  ⑦ 공동보험수수료         0  0  
  ⑧ 지급대리업무수수료     0  0  
  ⑨ 수재보험수수료         10,254,831  12,901,948  
  ⑩ 수재이익수수료         17,016,895  2,414,575  
  ⑪ 출재예수금이자         0  0  
  ⑫ 신계약비상각비         0  0  
  ⑬ 복구충당부채전입 0  0  
  ⑭ 복구공사손실 0  0  
  ⑮ 영업잡손실             18,081  0  
 2. 수입경비                1,648,939  756,217  
  ① 출재보험수수료         400,066  737,928  
  ② 출재이익수수료         1,248,754  0  
  ③ 수재예탁금이자         119  13,283  
  ④ 수입대리업무수수료     0  0  
  ⑤ 대손충당금 환입 0  0  
  ⑥ 복구충당부채환입 0  0  
  ⑦ 복구공사이익 0  0  
  ⑧ 영업잡이익             0  5,006  
Ⅴ. 보험료적립금증가액 0  0  
 1. 차기이월보험료적립금    0  0  
 2. 전기이월보험료적립금    0  0  
Ⅵ. 계약자배당준비금증가액 0  0  
 1. 계약자배당준비금적립    0  0  
 2. 계약자배당준비금환입    0  0  
Ⅶ. 보험영업이익 13,984,287  13,282,367  
Ⅷ. 투자영업수익            2,853,756  2,857,074  
 1. 이자수익 2,638,977  2,758,251  
  (1) 예금이자                39,134  102,716  
  (2) 당기손익인식증권이자 0  0  
  (3) 매도가능증권이자 2,599,806  2,655,472  
  (4) 만기보유증권이자 0  0  
  (5) 대출채권이자              37  63  
  (6) 기타이자수익            0  0  
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 2. 배당수익              0  0  
  (1) 당기손익인식증권배당수익 0  0  
  (2) 매도가능증권배당수익 0  0  
  (3) 관계·종속기업투자주식 배당수익 0  0  
  (4) 기타배당수익 0  0  
 3. 금융자산처분이익 29,619  127,161  
  (1) 당기손익인식증권처분이익 0  0  
  - 단기매매증권처분이익 0  0  
  - 당기손익인식지정증권처분이익 0  0  
  (2) 매도가능증권처분이익 29,619  127,161  
  (3) 만기보유증권처분이익 0  0  
  (4) 관계·종속기업투자주식 처분이익 0  0  
  (5) 대출채권 0  0  
  (6) 기      타 0  0  
  4. 당기손익인식금융상품평가이익 111,316  0  
  (1) 당기손익인식금융자산평가이익 111,316  0  
  - 단기매매증권평가이익 111,316  0  
  - 당기손익인식지정증권평가이익 0  0  
  - 기        타 0  0  
  (2) 당기손익인식금융부채평가이익 0  0  
   - 차입부채 0  0  
   - 요구불상환지분 0  0  
   - 기      타 0  0  
 5. 대손충당금 환입 0  0  
 6. 손상차손환입 0  0  
  (1) 유가증권손상차손환입 0  0  
   - 매도가능증권손상차손환입 0  0  
   - 만기보유증권손상차손환입 0  0  
   - 관계·종속기업투자주식 손상차손환입 0  0  
  (2) 비금융자산손상차손환입 0  0  
   - 부동산손상차손환입 0  0  
   - 무형자산손상차손환입 0  0  
  (3) 파생상품손상차손환입 0  0  
  (4) 기         타 0  0  
 7. 지분법평가이익          0  0  
 8. 파생상품거래이익 0  0  
  (매매목적파생상품거래이익) 0  0  
  (헤지목적파생상품거래이익) 0  0  
  (1) 이자율관련 0  0  
  (2) 통화관련 0  0  
  (3) 주식관련 0  0  
  (4) 신용관련 0  0  
  (5) 기타 0  0  
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 9. 파생상품평가이익 0  0  
  (매매목적파생상품평가이익) 0  0  
  (헤지목적파생상품평가이익) 0  0  
  (1) 이자율관련 0  0  
  (2) 통화관련 0  0  
  (3) 주식관련 0  0  
  (4) 신용관련 0  0  
  (5) 기타 0  0  
 10. 외환차익 78,940  0  
 11. 외화환산이익 -5,097  -28,338  
 12. 부동산처분이익          0  0  
  (투자부동산 처분이익) 0  0  
 13. 임대료수익                  0  0  
 14. 수수료수익              0  0  
 15. 재평가손실환입 0  0  
 16. 신탁보수         0  0  
 17. 금융부채상환이익 0  0  
   - 발행채권 0  0  
   - 요구불상환지분 0  0  
   - 기        타 0  0  
 18．염가매수차익 0  0  
 19. 투자영업잡이익          0  0  
Ⅸ. 투자영업비용             73,095  -131,905  
 1. 이자비용                0  0  
  (1) 당좌차월이자 0  0  
  (2) 차입금이자 0  0  
   - 콜머니이자 0  0  
   - RP매도이자 0  0  
   - 후순위차입금이자 0  0  
   - 기 타 0  0  
  (3) 발행채권이자 0  0  
  (4) 신탁계정차이자 0  0  
  (5) 요구불상환증권이자 0  0  
  (6) 기타이자비용 0  0  
 2. 금융자산처분손실 0  0  
  (1) 당기손익인식증권처분손실 0  0  
  (장외채권중개수수료) 0  0  
   - 단기매매증권처분손실 0  0  
   - 당기손익인식지정증권처분손실 0  0  
  (2) 매도가능증권처분손실 0  0  
    (장외채권중개수수료) 0  0  
  (3) 만기보유증권처분손실 0  0  
    (장외채권중개수수료) 0  0  
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  (4) 관계·종속기업투자주식 처분손실 0  0  
  (5) 대출채권 0  0  
  (6) 기      타 0  0  
 3. 당기손익인식금융상품평가손실 0  22,327  
  (1) 당기손익인식금융자산평가손실 0  22,327  
  - 단기매매증권평가손실 0  22,327  
  - 당기손익인식지정증권평가손실 0  0  
  - 기        타 0  0  
  (2) 당기손익인식금융부채평가손실 0  0  
   - 차입부채 0  0  
   - 요구불상환지분 0  0  
   - 기         타 0  0  
 4. 손상차손 0  0  
  (1) 유가증권손상차손 0  0  
   -  매도가능증권손상차손 0  0  
   -  만기보유증권손상차손 0  0  
   - 관계·종속기업투자주식 손상차손 0  0  
  (2) 비금융자산손상차손 0  0  
    - 부동산손상차손 0  0  
    - 무형자산손상차손 0  0  
  (3) 파생상품손상차손 0  0  
  (4) 기        타 0  0  
 5. 지분법평가손실          0  0  
 6. 파생상품거래손실 0  0  
  (매매목적파생상품거래손실) 0  0  
  (헤지목적파생상품거래손실) 0  0  
  (1) 이자율관련 0  0  
  (2) 통화관련 0  0  
  (3) 주식관련 0  0  
  (4) 신용관련 0  0  
  (5) 기타 0  0  
 7. 파생상품평가손실 0  0  
  (매매목적파생상품평가손실) 0  0  
  (헤지목적파생상품평가손실) 0  0  
  (1) 이자율관련 0  0  
  (2) 통화관련 0  0  
  (3) 주식관련 0  0  
  (4) 신용관련 0  0  
  (5) 기타 0  0  
 8 외환차손 0  -222,865  
 9. 외화환산손실 0  0  
 10. 재산관리비              73,095  68,633  
 11. 부동산관리비            0  0  
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 12. 부동산감가상각비        0  0  
 13. 부동산처분손실          0  0  
  (투자부동산 처분손실) 0  0  
 14.재 평 가 손 실 0  0  
 15. 금융부채상환손실 0  0  
  (1) 발행채권 0  0  
  (2) 요구불상환지분 0  0  
  (3) 기         타 0  0  
 16. 투자영업잡손실          0  0  
X. 투자영업이익            2,780,661  2,988,979  
XI. 영업이익             16,764,948  16,271,345  
XII. 영업외수익            760,104  54,822  
 1. 유형자산처분이익        0  186  
 2. 외환차익                760,084  70,689  
 3. 외화환산이익            0  -16,133  
 4. 법인세환급액            0  0  
 5. 특별계정수입수수료      0  0  
  (1) 주주지분 이익 0    
  (2) 준비금비례사업비 0    
  (3) 기타 0    
 6. 전기오류수정이익 0  0  
 7. 자산수증이익            0  0  
 8. 채무면제이익            0  0  
 9. 보험차익                0  0  
 10. 영업외잡이익            20  80  
XIII. 영업외비용             12,837  148,891  
 1. 유형자산처분손실        0  0  
 2. 무형자산상각비          2,392  0  
 3. 외환차손                10,445  0  
 4. 외화환산손실         0  0  
 5. 법인세추납액            0  0  
 6. 기부금                  0  0  
 7. 특별계정지급수수료      0  0  
  (1) 손실보전 금액 0    
  (2) 기타 0    
 8. 전기오류수정손실 0  0  
 9. 재해손실                0  0  
 10. 영업외잡손실            0  0  
XIV. 특별계정이익        0    
 1. 특별계정수익            0  0  
 2. 특별계정비용            0  0  
XV.법인세비용차감전순이익(또는순손실) 17,512,215  16,177,276  
XVI. 법인세비용              0  0  
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XVII.당기순이익(또는 당기순손실) 17,512,215  16,177,276  
 (비상위험준비금 적립액) 3,039,525  2,025,699  
 (대손준비금 적립액) 31,612  248,970  
 (대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익) 14,441,078  13,902,607  
 (법인세차감후 중단사업손익) 0  0  
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